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Strona główna  › Start

Hortex chce sprzedać inwestorowi biznes
mrożonkowy

"Otwarcie na rynki UE, rosnąca konsumpcja w Rosji i na innych rynkach wschodnich oraz
poprawiająca się sytuacja gospodarcza w Polsce (...) stanowią dobrą bazę do dalszego wzrostu
sprzedaży mrożonek detalicznych. Wymagać to będzie jednak dalszych, długoterminowych nakładów
na inwestycje oraz systematycznego wsparcia marketingowego" - poinformował cytowany
w komunikacie prezes spółki Tomasz Kurpisz.

Firma podała, że planuje sprzedaż dwóch zakładów: w Rykach i Skierniewicach, wraz z zapasami
i wyrobami gotowymi. Inwestor przejąłby też wszystkich pracowników związanych z produkcją,
sprzedażą i marketingiem mrożonek.

"Nowy inwestor uzyska licencję na produkcję mrożonek pod marką Hortex, przy czym zapisy umowy
licencyjnej będą gwarantować spójność działań podejmowanych przez nowego inwestora z generalną
strategią marki Hortex" - poinformowała spółka w komunikacie.

Zarząd spółki ocenia, że transakcja może być sfinalizowana już jesienią tego roku. Proces wyboru
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inwestora już trwa i - jak podaje spółka - wskazuje na duże zainteresowanie ofertą.

Pozyskanie inwestora umożliwi wejście mrożonek Horteksu na nowe rynki zbytu oraz uzyskanie
pieniędzy na inwestycje i finansowanie rosnącego skupu surowca.

W poszukiwaniach i wyborze inwestora spółce pomaga bank inwestycyjny ABN AMRO Corporate
Finance (Polska) Sp. z o.o.

Znaczną część pieniędzy uzyskanych z transakcji Hortex przeznaczy na inwestycje na rynku soków
i napojów, w tym na marketing.

W zakończonym 31 maja roku obrotowym sprzedaż produktów mrożonych Horteksu zwiększyła się
o ponad 25 proc.

Udział spółki w krajowym rynku mrożonek wynosi obecnie 43 proc.

Intensywnie rozwija się też eksport tych produktów. W ostatnim roku obrotowym sprzedaż
zagraniczna zwiększyła się o 35 proc. Duża jej część trafia do Rosji.

Wartość eksportu spółki na ten rynek przekroczyła w ostatnim roku obrotowym 100 mln zł. Według
specjalizującej się w badaniach rosyjskiego rynku produktów spożywczych firmy Vetra Marketing,
udział Horteksu w imporcie konfekcjonowanych mrożonych warzyw i owoców do Rosji wyniósł
w ostatnim roku 46,4 proc.

W poprzednim roku obrotowym (czerwiec 2002 - maj 2003) Hortex osiągnął, po raz pierwszy od 5 lat,
zysk netto w wysokości blisko 7 mln zł. Sprzedaż wyniosła w tym okresie około 360 mln zł.

Spółka przekroczyła też zaplanowane na miniony rok (2003/2004) obroty w wysokości 450 mln zł, jak
dotąd nie podała jednak konkretnych wyników.
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